

Computo metrico estimativo oneri per la sicurezza

Sacrestia Chiesa di Santa Maria dei Derelitti

nr.	Art.	Descrizione	u.m.	prezzo	nr.	Quantità		Durata	Importo	Note
						L	H			
ORGANIZZAZIONE CANTIERE										
1	P6.1.6.1	RECINZIONE IN LAMIERA. Formazione di recinzione cieca in lamiera di altezza pari a due metri esterna sostenuta da tubolari metallici zincati completa di controventi e blocchi di cls di base, cartellonistica e illuminazione. Trasporto, installazione, smontaggio e ritiro al termine dei lavori. Per primo mese.	mq	€ 3,97		31	4		€ 492,28	CV 2014
2	P6.1.6.2	RECINZIONE IN LAMIERA. Formazione di recinzione cieca in lamiera di altezza pari a due metri esterna sostenuta da tubolari metallici zincati completa di controventi e blocchi di cls di base, cartellonistica e illuminazione. Trasporto, installazione, smontaggio e ritiro al termine dei lavori. Per mesi successivi.	mq/me	€ 0,66		31	4	2	€ 163,68	CV 2014
3	P6.1.12.01	CANCELLO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di cancello carraio 4 x 2 m a due ante in tubo-giunto. Per primo mese	cad	€ 212,91		1			€ 212,91	CV 2014
4	P6.1.12.02	CANCELLO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di cancello carraio 4 x 2 m a due ante in tubo-giunto. Per mesi successivi	cad/me	€ 48,82		1		2	€ 97,64	CV 2014
5	P6.1.9.05	RECINZIONE IN POLIETILENE. Formazione di recinzione con rete in polietilene (arancione) esterna sostenuta da paletti a distanza di 1,5 m trasporto, installazione, smontaggio e ritiro al termine dei lavori. Altezza fino a 2,00 m. Per il primo mese	mq	€ 4,16		15	2		€ 124,80	CV 2014
6	P6.1.9.06	RECINZIONE IN POLIETILENE. Formazione di recinzione con rete in polietilene (arancione) esterna sostenuta da paletti a distanza di 1,5 m trasporto, installazione, smontaggio e ritiro al termine dei lavori. Altezza fino a 2,00 m. Per mesi successivi	mq/me	€ 0,38		15	2	2	€ 22,80	CV 2014
7	P.6.1.10.1	RECINZIONE METALLICA. Formazione di recinzione in rete metallica di altezza pari a due metri esterna sostenuta da tubi da ponteggio completa di cartellonistica illuminazione e controventi. Trasporto installazione e smontaggio e ritiro al termine dei lavori. Primo mese.	mq	€ 11,93		12	2		€ 286,32	CV 2014
8	P.6.1.10.2	RECINZIONE METALLICA. Formazione di recinzione in rete metallica di altezza pari a due metri esterna sostenuta da tubi da ponteggio completa di cartellonistica illuminazione e controventi. Trasporto installazione e smontaggio e ritiro al termine dei lavori. Mesi successivi.	mq/mese	€ 1,16		12	2	2	€ 55,68	CV 2014

Computo metrico estimativo oneri per la sicurezza

Sacrestia Chiesa di Santa Maria dei Derelitti

nr.	Art.	Descrizione	u.m.	prezzo	nr.	Quantità		Durata	Importo	Note
						L	H			
9	P.6.16.1.1	PONTEGGIO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di ponteggio metallico costituito da piano di lavoro regolare, parapetto regolare e struttura portante:impalcati realizzati in legno o metallo con relativo sottoponte, struttura in tubolari metallici giuntati con elementi di controventatura sia in pianta che sui laterali, posti ad un interasse di 2 m, basette per la ripartizione del carico a terra - con struttura portante a cavalletto prefabbricato. Per primo mese								
		fronti	mq	€ 10,14		38,8	10	€ 3.934,32	CV 2014	
		calle	mq	€ 10,14		9	7	€ 638,82	CV 2014	
		anticaduta zona piano primo	mq	€ 10,14		10	4	€ 405,60	CV 2014	
10	P.6.16.1.2	PONTEGGIO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di ponteggio metallico costituito da piano di lavoro regolare, parapetto regolare e struttura portante:impalcati realizzati in legno o metallo con relativo sottoponte, struttura in tubolari metallici giuntati con elementi di controventatura sia in pianta che sui laterali, posti ad un interasse di 2 m, basette per la ripartizione del carico a terra - con struttura portante a cavalletto prefabbricato. Per mesi successivi								
		fronti	mq/mese	€ 1,43		38,8	10	2 € 1.109,68	CV 2014	
		calle	mq/mese	€ 1,43		9	7	2 € 180,18	CV 2014	
		anticaduta zona piano primo	mq/mese	€ 1,43		10	4	1 € 57,20	CV 2014	
11	P.6.16.2.1	PONTEGGIO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di ponteggio metallico costituito da piano di lavoro regolare, parapetto regolare e struttura portante:impalcati realizzati in legno o metallo con relativo sottoponte, struttura in tubolari metallici giuntati con elementi di controventatura sia in pianta che sui laterali, posti ad un interasse di 2 m, basette per la ripartizione del carico a terra - con struttura portante in tubi giunti. Per primo mese								
			mq	€ 17,23		9	3	€ 465,21	CV 2014	
12	P.6.16.2.2	PONTEGGIO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di ponteggio metallico costituito da piano di lavoro regolare, parapetto regolare e struttura portante:impalcati realizzati in legno o metallo con relativo sottoponte, struttura in tubolari metallici giuntati con elementi di controventatura sia in pianta che sui laterali, posti ad un interasse di 2 m, basette per la ripartizione del carico a terra - con struttura portante in tubi giunti. Per mesi successivi								
			mq/mese	€ 2,17		9	3	2 € 117,18	CV 2014	
13	P.6.16.5.1	PONTEGGIO. Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in legno di abete, spessore 50 mm e tavola fermapiede valutato a mq di superficie del piano di lavoro								
			mq	€ 7,30		9	1,75	€ 114,98	CV 2014	

Computo metrico estimativo oneri per la sicurezza

Sacrestia Chiesa di Santa Maria dei Derelitti

nr.	Art.	Descrizione	u.m.	prezzo	nr.	Quantità			Importo	Note
						L	H	Durata		
14	P.6.16.5.2	PONTEGGIO. Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in legno di abete, spessore 50 mm e tavola fermapiede valutato a mq di superficie del piano di lavoro	mq/mese	€ 1,29		9	1,75	2	€ 40,64	CV 2014
15	P.6.16.4.1	PONTEGGIO. Posa, smontaggio e ritiro dei materiali a fine lavori di rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista. Per primo mese	mq	€ 3,07		32,75	10		€ 1.005,43	CV 2014
16	P.6.16.4.2	PONTEGGIO. Posa, smontaggio e ritiro dei materiali a fine lavori di rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista. Per mesi successivi	mq/mese	€ 1,75		32,75	10	2	€ 1.146,25	CV 2014
17	P.6.16.7.1	PONTEGGIO. Scale da cantiere per ponteggi, composte da elementi tubolari zincati a caldo con incastro rapido su collegamenti ortogonali a quattro vie, rampe, gradini, pianerottoli, tavole femapiede e parapetti. Valutata a m di altezza per una larghezza utile di ogni rampa pari a 66 cm, una dimensione totale della scala in proiezione orizzontale pari a 460 cm x 180 cm ed una altezza raggiungibile di 80 m con ancoraggi ogni 6 m di altezza. Per primo mese	m	€ 15,17	3		8		€ 364,08	CV 2014
18	P.6.16.7.2	PONTEGGIO. Scale da cantiere per ponteggi, composte da elementi tubolari zincati a caldo con incastro rapido su collegamenti ortogonali a quattro vie, rampe, gradini, pianerottoli, tavole femapiede e parapetti. Valutata a m di altezza per una larghezza utile di ogni rampa pari a 66 cm, una dimensione totale della scala in proiezione orizzontale pari a 460 cm x 180 cm ed una altezza raggiungibile di 80 m con ancoraggi ogni 6 m di altezza. Per mesi successivi	m/mese	€ 1,30	3		8	2	€ 62,40	CV 2014
19	P6.23. 1	TRABATELLO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di ponte su ruote costituito da piano di lavoro regolare in legno o metallo, parapetto regolare, struttura portante metallica e ruote oltre ai dispositivi di bloccaggio, fissaggio, stabilizzazione ed ancoraggio (considerando lo sviluppo in altezza di un singolo ponte) fino a 4 m. Per primi 5 giorni	cad	€ 273,09	1				€ 273,09	CV 2014
20	P6.23. 1	TRABATELLO. Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di ponte su ruote costituito da piano di lavoro regolare in legno o metallo, parapetto regolare, struttura portante metallica e ruote oltre ai dispositivi di bloccaggio, fissaggio, stabilizzazione ed ancoraggio (considerando lo sviluppo in altezza di un singolo ponte) fino a 4 m. Per ogni giorno in più	cad/gg	€ 21,97	1			15	€ 329,55	CV 2014
21	P6.23. 1	PROGETTO DEL PONTEGGIO. Progetto di opere provvisoriale redatto da ingegnere o architetto abilitato a norma di legge all'esercizio della professione, compresi sopralluogo in sito, relazione di calcolo e relativi disegni. Progetto ponteggio metallico in cavalletti	cad	€ 2.167,72	1				€ 2.167,72	CV 2014

Computo metrico estimativo oneri per la sicurezza

Sacrestia Chiesa di Santa Maria dei Derelitti

nr.	Art.	Descrizione	u.m.	prezzo	nr.	Quantità		Durata	Importo	Note
						L	H			
OPERE COMPLEMENTARI										
22	Z.01.50.00	Impianto di terra per cantiere medio (25 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premiscelato e apparecchi portatili - con I _{dn} =0,3A (Rt<83hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq, e n. 2 picchetti di acciaio zincato da 2 metri; collegamento delle baracche e del ponteggio (se di resistenza di terra inferiore a 200 hom) con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mmq. IMPIANTO DI TERRA PER CANTIERE MEDIO	a corpo	€ 391,75	1				€ 391,75	RV 2013
23	Z.01.54.b	Collegamento elettrico a terra di parti metalliche	n	€ 30,91	2				€ 61,82	RV 2013
24	P6.05.006.001	Quadro elettrico di cantiere	cad	€ 737,45	1				€ 737,45	CV 2014
25	P6.05.007.001	Quadro elettrico di distribuzione	cad	€ 301,44	2				€ 602,88	CV 2014
26	Z.01.60.00	Allaccio idrico ad acquedotto comunale. ALLACCIO IDRICO AD ACQUEDOTTO COMUNALE	a corpo	€ 674,34	1				€ 674,34	RV 2013
CARTELLONISTICA E SEGNALETICA DI CANTIERE										
27	Z.01.26.c	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m	n	€ 9,81	5				€ 49,05	RV 2013
28	Z.01.26.f	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo 500 x 666 mm visibilità 16 m	n	€ 15,52	5				€ 77,60	RV 2013
29	Z.01.26.g	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo bianco ed indicazione in giallo 150 x 150 mm visibilità 4 m	n	€ 4,23	5				€ 21,15	RV 2013
30	Z.01.30.d	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 60 cm rifrangenza classe II	cad/me	€ 4,12	5			2	€ 41,20	RV 2013
31	Z.01.30.e	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 90 cm rifrangenza classe II	cad/me	€ 4,44	5			2	€ 44,40	RV 2013

Computo metrico estimativo oneri per la sicurezza

Sacrestia Chiesa di Santa Maria dei Derelitti

nr.	Art.	Descrizione	u.m.	prezzo	nr.	Quantità		Durata	Importo	Note
						L	H			
32	Z.01.31.c	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 60 cm, rifrangenza classe II	cad/me	€ 4,36	5			2 €	43,60	RV 2013
33	Z.01.31.d	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 90 cm, rifrangenza classe II	cad/me	€ 6,26	5			2 €	62,60	RV 2013
34	Z.01.64.00	Lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione. Costo mensile LAMPEGGIATORE	cad/me	€ 1,13	5			2 €	11,30	RV 2013
35	Z.01.71.a	Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 6	cad/me	€ 2,95	2			2 €	11,80	RV 2013
36	Z.01.72.00	Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile ESTINTORE PORTATILE A CO2	cad/me	€ 14,42	2			2 €	57,68	RV 2013
GESTIONE E COORDINAMENTO										
37	Z.03.01.00	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. INCONTRI PERIODICI SICUREZZA	h	€ 25,82	5			2 €	258,20	RV 2013
38	Z.03.02.a	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra	h	€ 20,66	1			2 €	41,32	RV 2013
39	Z.03.02.b	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio specializzato	h	€ 19,63	1			2 €	39,26	RV 2013
40	Z.03.02.c	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio qualificato	h	€ 18,59	1			2 €	37,18	RV 2013
41	Z.03.02.d	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio comune	h	€ 17,56	1			2 €	35,12	RV 2013
42	Z.03.03.00	Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio. ATTUAZIONE DELLE PROCEDURE D'EMERGENZA	h	€ 19,63	1			€	19,63	RV 2013

Computo metrico estimativo oneri per la sicurezza**Sacrestia Chiesa di Santa Maria dei Derelitti**

nr.	Art.	Descrizione	u.m.	prezzo	nr.	Quantità			Importo	Note
						L	H	Durata		
ALTRE OPERE COMPIUTE										
43	OS.05.41	Pacchetto di medicazione	cad/me	€ 50,00	1			1	€ 50,00	RV 2013
44	OS.05.42	Cassetta di pronto soccorso	cad	€ 100,00	1				€ 100,00	RV 2013
									TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA	€ 17.337,76

08/03/2018